[image: нов_герб_чб_222]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ городского округа ЛОБНЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 29.10.2024 № 153/64

О внесении изменений в Положение «Об организации
и проведении публичных слушаний или общественных
обсуждений по вопросам градостроительной деятельности
в городском округе Лобня Московской области»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом № 131-ФЗ от 06 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «городской округ Лобня» Московской области, рассмотрев предложения прокуратуры города Лобня от 14.06.2024 № Исорг-20460022-764-24/-20460022, учитывая предложения и замечания комиссии по вопросам архитектуры и строительства, мнения депутатов,

Совет депутатов городского округа Лобня Московской области РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об организации и проведении публичных слушаний или общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в городском округе Лобня Московской области, принятый решением Совета депутатов городского округа Лобня Московской области от 30.06.2020 № 91/59 следующие изменения:
1) в подпункте 14.2 пункта 14 слова «составляет: - 55 календарных дней» заменить словами «не может превышать один месяц»;
[bookmark: _Hlk179553200]2) в подпункте 15.2 пункта 15 слова «составляет: - 90 календарных дней» заменить словами «не может превышать один месяц»;
[bookmark: _Hlk179553289]3) в подпункте 16.2 пункта 16 слова «составляет: - 35 календарных дней» заменить словами «не может превышать один месяц»;
4) в подпункте 17.2 пункта 17 слова «составляет: - 65 календарных дней» заменить словами «не может превышать один месяц»;
5) последний абзац пункта 17.2 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _Hlk179811270]«В случае подготовки изменений в правила землепользования и застройки в части внесения изменений в градостроительный регламент, установленный для конкретной территориальной зоны, а также в случае подготовки изменений в правила землепользования и застройки в связи с принятием решения о комплексном развитии территории, общественные обсуждения по внесению изменений в правила землепользования и застройки проводятся в границах территориальной зоны, для которой установлен такой градостроительный регламент, в границах территории, подлежащей комплексному развитию. В этих случаях срок проведения публичных слушаний не может быть более чем один месяц.»;

6) в подпункте 18.2 пункта 18 слова «составляет не более 40 рабочих дней и не менее 31 календарного дня» заменить словами «не может быть менее четырнадцати дней и более тридцати дней».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Лобня» и разместить на официальном сайте городского округа Лобня Московской области.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Лобня».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по вопросам архитектуры и строительства Совета депутатов городского округа Лобня Московской области.

Председатель Совета депутатов		         Глава городского округа Лобня
городского округа Лобня

                               А.С. Кузнецов				                            А.В. Кротова

«30» октября 2024 г.

image1.jpeg